ГЛАВНИ ДЕЛОВИ ВО РЕЧЕНИЦАТА
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ПОДМЕТ И ПРИРОК

Ученик:
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Задача:Разгледај ги сликите и правилно пополни ја табелата !
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Жабата крека.      Том трча.          Зајакот свири.     Децата се нишаат.      Детето ги мие забите.                               
	
	Подмет
	Прирок

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	5.
	
	


1.На следниве реченици им недостасува прирокот:

__________________ зборува.                        __________________ плаче.

____________________ шие.                          _____________________ трча.

___________________ пишуваат.                ________________ лета високо на небото.

2. Во следниве реченици подметот подвлечи го со црвена а прирокот со сина боичка!

1.Билјана излезе надвор од училницата               2.Учениците ќе одат на кампување.

3.На птиците им дадов храна.                               4.Кучето силно лаеше.

3.Во следниов текст подвлечи го подметот со црвена а прирокот со сина боичка.
                                       ПРИРОДА ВО ЕСЕН

Дојде есента. Природата полека и незабележливо се менуваше. Учениците отидоа во шумата.Таму гледаа како листовите паѓаат на земјата. Беа воодушевени. Листовите шушкаа на земјата. Учениците ги извадија тетртаките. Во нив ги запишуваа своите впечатоци.

Какво дејство врши?


     ПРИРОК





Кој го врши дејството?


       ПОДМЕТ








